熊市Ｐ協発第75号
令和６年１月18日
各校ＰＴＡ会長　様
　　　　　学校長　様
熊本市ＰＴＡ協議会
会　長　濱石　浩二

緊急「令和６年能登半島地震」への募金について（お願い）

日頃から、当協議会に対しましてご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、本年１月１日に発生した能登半島地震により多くの尊い命が奪われました。また、今なお厳しい寒さの中で避難されている被災者の方々のことを思うと、胸が締め付けられる思いです。
この度、別添写しのとおり日本ＰＴＡ全国協議会（日Ｐ）から「募金口座」開設のお知らせが届きました。そこで、８年前の熊本地震の際は日Ｐを通して全国から多くのお見舞いをいただいたこともあり、当協議会で義援金を取りまとめた後、日Ｐにお届けすることとしました。
つきましては、すでに様々な支援活動を始められたところもおありかもしれませんが、今回の当協議会の取り組みにご賛同いただけましたら、ご協力をよろしくお願いいたします。
お振込み期間、口座等は下記のとおりです。当協議会で集計後、日Ｐにお届けします。

記

○支援金名称： 「令和６年能登半島地震募金」
○受付期間　： 令和６年１月１９日（金）～令和６年２月２６日（月）まで
○募金送付先： 肥後銀行口座（下記のとおり）

肥後銀行 上 (カミ)通 (トオリ) 支店　普通預金　（口座番号）１５０１６３７
（名義）　　熊本市 (クマモトシ) ＰＴＡ (ピーテイ－エー) 協 (キョウ)議会 (ギカイ)　会 (カイ)長 (チョウ) 　濱 (ハマ) 石 (イシ)  浩 (コウ) 二 (ジ)
（住所）〒861-8074　熊本市北区清水本町16-10　 電話　288-3750

	連絡先　熊本市PTA協議会事務局
〒861-8074　熊本市北区清水本町16-10
　　　熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館2F
Tel：096-288-3750　Fax：096-288-3754
HP　  熊本市ＰＴＡ協議会　検索　←
Eﾒｰﾙ　info@kumamotocity-pta.net

　※送金の際は、単位ＰＴＡをご記入ください。
（その際、「熊本市立」は不要です。肝心の単Ｐ名が記帳されないことがあるためです）
※ご送金いただいた単位ＰＴＡには、後日受領書をお届けいたします。